
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これまで、お子さまや保護者の方などの同居の家族の方がＰＣＲ検査を受けた場合は、速やかに学校に

連絡をいただいておりましたが、夏季休業中においても同様にお願いいたします。 

夏季休業における学校に日直を置かない期間中（令和３年８月７日から令和３年８月 15 日）に、ＰＣ

Ｒ検査を受けた場合や検査結果が判明した場合につきましては、８月 16 日（月）に学校に連絡していた

だきますようお願いいたします。 

ただし、お子さまの検査結果が陽性だった場合は、この期間においても、下記教育委員会保健体育安全

課まで連絡をお願いします。（土日、祝日の場合は、翌平日にご連絡ください） 

なお、お子さまや同居のご家族がＰＣＲ検査を受けた場合においては、検査結果が判明するまでお子さ

まの登校や部活動等への参加を控えていただきますようお願いします。  

＜令和３年８月 10 日（火）～８月 13 日（金）＞ 教育委員会保健体育安全課   ７１２－６７７６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                       令和３年  ７月３０日 

浦安市立日の出南小学校 

校 長   會澤 晴幸   
第６号 

学校ＨＰ 

 梅雨明けと同時に、暑い夏がやってきました。毎日、保健委員会が熱中症指数を計測し、「今日は、厳

重警戒なので、激しい運動を避けて遊びましょう」など放送で熱中症への注意を促してくれています。

子供たちは、熱中症に注意しながら元気に過ごしています。 

また、水泳学習を全学年１回ずつではありますが、実施いたしました。やはり、プールは子供たちに

とってうれしいものですね。みんな笑顔でした。 

これから、いよいよ夏休みが始まります。感染症予防をしながら、心と体を休めて、ゆっくりお過ご

しください。 

東京オリンピック・パラリンピックは、児童生徒が世界トップレベルのアスリートが躍動する姿を目

の当たりにできる貴重な機会であることから、本市では、様々な感染リスクを回避することにより、学

校連携観戦を実現できないか、浦安市小中学校長会でも直前まで検討を重ねてきたところです。 

しかしながら、感染力の強い変異株の広がりなどから、児童生徒を引率して観戦することは困難であ

ると判断し、７月９日に開催した第 33 回浦安市新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、東

京 2020 オリンピック・パラリンピックの学校連携観戦チケットによる観戦は中止することを決定した

と、教育委員会より連絡がありました。 

今回の中止は非常に残念ですが、本校におきましても、東京オリンピック・パラリンピックを教育活

動に活かしてまいります。 

また、ご自宅で選手の活躍を観戦、応援していただくことを通して、子どもたちの夢と希望が育まれ

ることを願っています。 

夏季休業中の小中学校に日直を置かない日について 

本市では、児童・生徒と教職員の心身の健康保持増進を図るため、夏季休業中に「日直を置かない日」

を設けております。 

今年度は８月１０日（火）から８月１３日（金）の４日間です。この期間、教職員は不在となりますの

で、緊急な連絡（事故の発生報告、転出入の手続き等）は、浦安市教育委員会までお願いいたします。ま

た、児童・生徒の諸活動も原則として中止とします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

連絡先 浦安市教育委員会 学務課・指導課     ３５１－１１１１（代表） 

日直を置かない期間における新型コロナウイルス感染症にかかる連絡について 

オリンピック・パラリンピックの学校連携観戦チケットによる観戦について（中止） 



 

 

 

 

 

これまで、お子さまや保護者の方などの同居の家族の方がＰＣＲ検査を受けた場合は、速やかに学校に 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

7 月 21 日（水）、5,6 年生のインターネット教室を実施しました。千葉県警察のホームページに「ネッ

ト安全教室」という動画視聴を勧められました。ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日
1 2 3 4 5

始業式
引渡し訓練　１１：１５～
６年　修学旅行説明会

短縮日課３時間　下校１１：３０ 短縮日課３時間
下校１１：３０

6 7 8 9 10 11 12
給食開始 委員会活動⑤

卒業アルバム委員会写真撮影
集金日
３年自転車交通安全教室
（３・４校時）

浦安市科学
作品展
（～１３日ま
で）

13 14 15 16 17 18 19
科学作品展（午
前中のみ）

浦教研
下校１３:１５

５年　自然体験学習
（～１７日まで）

短縮日課４時間
下校１３：３０

短縮日課４時間
下校１３：３０

20 21 22 23 24 25 26

敬老の日

短縮日課４時間
下校１３:３０
放課後学習（～
２８日まで）

短縮日課４時間　下校１３：３０ 秋分の日 短縮日課４時間
下校１３：３０

27 28 29 30 1 2 3
短縮日課４時間
下校１３：３０

短縮日課４時間
下校１３：３０

平常日課 前期終了
あゆみ配付

 

本年度も地震発生時の警戒宣言発令（震度５強以上）を想定した「児童引き渡し訓練」を，下記の

とおり行います。お忙しいとは存じますが，ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 引き渡し日時   令和３年９月１日（水）１１：１５～引き渡し 

２ 内 容      地震発生 → 引き渡しメール発信 

 → １１：１５から引き渡し開始 

３ その他       

（１）引き渡しが難しい児童は、教員が引率して集団下校となります。 

（２）新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じた上での引き渡し訓練となります。（密を避け

るため、校舎に入る人数を制限します。） 

 9 月 1 日（水）には、防災頭巾を持たせてください。 

 ※但し、緊急事態宣言等が発令されている場合は、延期といたします。実施の可否については、 

８月下旬に連絡メールにてお知らせいたします。 

引き渡し訓練について 

インターネット教室（5,6 年） 


